АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2011 г.
 № 1846                              г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города  Батайска от 29.11.2010 г.

 № 2467 «О порядке использования средств местного

бюджета на оказание содействия организации

собственного дела начинающим предпринимателям»
         В целях совершенствования механизма оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 29.11.2010 г. № 2467                    «О порядке использования средств местного бюджета на оказание содействия организации собственного дела начинающим предпринимателям» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
3. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике (Козаченко А.М.).
         Мэр города Батайска

В.В. Путилин

Приложение
к постановлению
Администрации города Батайска
                                                                                                   от 14.10.2011 г. № 1846
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 29.11.2010 г. № 2467 «О порядке использования средств местного бюджета на оказание содействия организации собственного дела начинающим предпринимателям»

1. В приложении № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 29.11.2010 г. № 2467 «О порядке использования средств местного бюджета на оказание содействия организации собственного дела начинающим предпринимателям»:
           Абзац первый пункта 5 изложить в редакции:

«Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии начинающий предприниматель представляет в муниципальное бюджетное учереждение «Многофункциональный центр города Батайска» (далее – МФЦ)  заявку в трех экземплярах один-оригинал, второй и третий - копии, включающую следующие документы (документы принимаются только на русском языке):».
           Абзац шестнадцатый пункта 5 изложить в редакции:

«Вышеуказанные документы (каждый лист) заверяются подписью и печатью начинающего предпринимателя. После передачи документов специалисту МФЦ, начинающий предприниматель (далее СМСП) получает расписку о получении документов (Приложение № 5). В течение 2 рабочих дней специалист МФЦ передает копию расписки и документы СМСП ответственному секретарю рабочей группы по отбору претендентов на получение субсидии для организации собственного дела (далее – ответственный секретарь рабочей группы)».
            Пункт 6 изложить в редакции:

«Информация о сроке приема заявок публикуется отделом малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска не позднее, чем за 15 рабочих дней до даты начала приема заявок в средствах массовой информации, а также распространяется с использованием информационных возможностей ГУ ЦЗН г. Батайска. Одновременно уведомляется МФЦ в письменной форме о начале и окончании према заявок».
            Абзац четвертый пункта 16 изложить в редакции:
«В случае отсутствия какого-либо члена или ответственного секретаря рабочей группы лицо, официально исполняющее его обязанности (отпуск, лист по нетрудоспособности, командировка, увольнение и т.д.) вправе за него рассматривать пакеты документов, оформлять заключения, присутствовать на заседаниях рабочей группы, голосовать, подписывать протокол и другие необходимые документы и т.д.»
           Пункт 18 изложить в редакции:

«В течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола рабочей группы отдел малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска (ответственный секретарь рабочей группы) готовит и передает в МФЦ письменные уведомления, в которых информирует начинающих предпринимателей о принятом решении, для последующей передачи его в течение 2 рабочих дней под роспись СМСП. В течение 2 рабочих дней отдел малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска размещает аналогичную информацию на официальном сайте Администрации города Батайска».
2. Дополнить  постановление Администрации  города Батайска от 29.11.2010 г. № 2467 Приложением № 5.
«Приложение № 5
к Положению о порядке использования средств

 местного бюджета на оказание содействия организации
собственного дела начинающим предпринимателям»
Расписка о получении документов
получателей субсидии для организации собственного дела

в ____________месяце______________ года
время передачи «____час. ______мин.______»
«_____»_____________201__г.

	№
п/п
	Наименование документа
	Количество листов во всех экземплярах
	Количество пакетов документов
	примечание

	оригинал
	копии

	1.
	заявление на получение субсидии для организации собственного дела по форме

	2.
	копия паспорта гражданина Российской Федерации (с предъявлением оригинала)

	3.
	копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, заверенная печатью регистрирующего органа или нотариально

	4.
	бизнес-план начинающего предпринимателя

	5.
	копии выписок из расчетного счета и платежных поручений, заверенных банком, с приложением договоров, актов приема передачи, счетов, счетов-фактур, накладных  и др., заверенных начинающим предпринимателем (с предъявлением оригинала), подтверждающие расходование собственных средств, указанных в бизнес-плане по организации собственного дела (документы подтверждающие расходы принимаются только по безналичному расчету)

	6.
	копии документов бухгалтерской и налоговой отчетности на последнюю отчетную дату (если деятельность ведется не менее отчетного периода) с предъявлением оригинала

	7.
	справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, заверенная налоговым органом по месту регистрации начинающего предпринимателя, по состоянию не ранее последней отчётной даты;

	8.
	копия документа, подтверждающего право собственности на помещение для ведения предпринимательской деятельности, с предъявлением оригинала (если помещение принадлежит на праве собственности) или копию договора аренды помещения либо документа, подтверждающего иное право пользования помещением для ведения предпринимательской деятельности, с предъявлением оригинала;

	9.
	копия лицензии на осуществление вида деятельности (в случае, когда соответствующий вид деятельности подлежит лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации) или уведомление уполномоченного органа о предоставлении лицензии на конкретный вид деятельности с предъявлением оригинала

	копия документа о государственной регистрации права на результат интеллектуальной деятельности в случаях, если такая регистрация необходима, с предъявлением оригинала;

	10.
	справка о величине выплачиваемой работникам средней заработной платы (в случае наличия работников), заверенную начинающим предпринимателем и главным бухгалтером;

	11.
	справка об отсутствии просроченной задолженности перед работниками по заработной плате (в случае наличия работников), заверенную начинающим предпринимателем и главным бухгалтером;

	12.
	копии документов, подтверждающих принадлежность к категории граждан, указанных в подпунктах 15.2, 15.3 пункта 15  Положения (если начинающий предприниматель относится к одной из указанных категорий), с предъявлением оригинала;

	13.
	копии документов, подтверждающих участие в семинарах, мастер-классах, чемпионатах, конкурсах проводимых Администрацией города Батайска и (или) Администрацией Ростовской области

Примечание:
15.2. До государственной регистрации предпринимательской деятельности относившиеся к одной из следующих категорий граждан:

безработные граждане (до момента предоставление заявки отсутствовала запись в трудовой книжке более двух месяцев);

 выпускники учебных заведений (срок с  даты получения диплома не превысил 6 месяцев);

граждане, испытывающие трудности в поиске работы и относящиеся к такой категории в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.04.91 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации» (подтверждающие документы с центра занятости).

15.3. Из числа военнослужащих, уволенных в запас или вышедших в отставку (копия документа с предъявлением оригинала, подтверждающая данную категорию).
Сдал (Ф.И.О. полностью, роспись): _______________________________________________
Принял (Ф.И.О. полностью, роспись):______________________________________________
 Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                Л.Ю. Фастова